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PIA Y PIM  
POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO 

 
AL IV TRIMESTRE DEL 2024 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN             AÑO 2024 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 

 

 
Nota:  

• La información 31 de diciembre del 2024   

• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF  
 

 

 

 

 

POR CATEGORÍA DE GASTO PIA S/
PIM                    

S/
VARIACIÓN

ACCIONES CENTRALES 6,641,687.00 7,082,622.00 440,935
2.1 Personal y obligaciones sociales 5,726,230.00 5,701,304.00 -24,926.00

2.3 Bienes y servicios 915,457.00 1,255,552.00 340,095.00

2.4 Donaciones y Transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00

2.5 Otros gastos 0.00 1,642.00 1,642.00

2.6 Adquisición de activos no financieros 0.00 4,500.00 4,500.00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS
105,904,884.00 111,136,341.00 5,231,457.00

2.1 Personal y obligaciones sociales 114,177 114,274 97

2.3 Bienes y servicios 1,270,230 2,483,733 1,213,503

2.4 Donaciones y transferencias 0 17,776,158 17,776,158

2.5 Otros gastos 6,565,444 6,600,388 34,944

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,955,033 84,161,788 -13,793,245

TOTAL 112,546,571.00 118,218,963.00 5,672,392.00

POR GENÉRICA DE GASTO
PIA

S/

PIM                     

S/
VARIACIÓN

GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y obligaciones sociales 5,840,407.00 5,815,578.00 -24,829.00

2.3 Bienes y servicios 2,185,687.00 3,739,285.00 1,553,598.00

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00

2.5 Otros gastos 6,565,444.00 6,602,030.00 36,586.00

GASTOS DE CAPITAL
2.4 Donaciones y transferencias 0.00 17,776,158.00 17,776,158.00

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,955,033.00 84,166,288.00 -13,788,745.00

TOTAL 112,546,571.00 118,218,963.00 5,672,392.00

http://www.gob.pe/proinnovate
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REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL 

POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

 

AL IV TRIMESTRE DEL 2024 

 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN    AÑO 2024 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 

 
    FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 
 

 Nota:  

• La información al 31 de diciembre del 2024 
• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF  
  

 

 

ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE FINANCIAMIENTO ENE - SET OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

1. Asignaciones 30,761,621.43 2,323,293.49 1,118,912.92 3,221,772.42 37,425,600.26

Total Fte. Fto. RO (00) 30,761,621.43 2,323,293.49 1,118,912.92 3,221,772.42 37,425,600.26
1.5.1.1.1.1. Intereses por depósitos distintos de recursos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.5.5.1.4.13 Devolución de recursos distintos de recursos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Fte. Fto. RDR 09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas 9,157,488.00 0.00 0.00 0.00 9,157,488.00

1.5.5.1.4.13 Devolución de recursos distintos de recursos 0.00 -500.00 -500.00

1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales 611,609.35 635,770.27 43,953.63 2,825.00 1,294,158.25

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 3,281,457.45 0.00 0.00 -0.07 3,281,457.38

Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME 13,050,554.80 635,270.27 43,953.63 2,824.93 13,732,603.63
1.4.1.3.1.5 De fondos pùblicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales 165,465.94 29,956.87 57,412.90 23,559.71 276,395.42

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 1,328,265.48 0.00 0.00 0.00 1,328,265.48

Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM 1,493,731.42 29,956.87 57,412.90 23,559.71 1,604,660.90
1.5.1.1.3.2 Créditos -1,929,851.15 205,379.71 -49,863.33 -76,178.96 -1,850,513.73

1.5.1.1.3.99 Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales 68,249.84 30,021.38 32,514.31 10,512.84 141,298.37

1.8.1.1.2.1 BID 69,748,883.40 0.00 0.00 3,766,000.00 73,514,883.40

1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.9.1.1.1.1 Saldo de balance 429,141.27 0.00 0.00 0.01 429,141.28

Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3 68,316,423.36 235,401.09 -17,349.02 3,700,333.89 72,234,809.32

Total  113,622,331.01 3,223,921.72 1,202,930.43 6,948,490.95 124,997,674.11

http://www.gob.pe/proinnovate
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO 

AL IV TRIMESTRE DEL 2024 
 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN        AÑO 2024 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

                      FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

03. 

PLANEAMIENTO, 

GESTION Y 

RESERVA DE 

CONTINGENCIA

% Avance

GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y obligaciones sociales 5,840,407.00 5,815,578.00 5,645,227.12 97.1% 170,350.88

2.3 Bienes y servicios 2,185,687.00 3,739,285.00 2,931,256.44 78.4% 808,028.56

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00 100.0% 0.00

2.5 Otros gastos 6,565,444.00 6,602,030.00 5,819,757.83 88.2% 782,272.17

GASTOS DE CAPITAL
2.4 Donaciones y transferencias 0.00 17,776,158.00 17,776,157.81 100.0% 0.19

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,955,033.00 84,166,288.00 84,008,508.48 99.8% 157,779.52

TOTAL 106,706,164.00 118,218,963.00 116,300,531.68 98.4% 1,918,431.32

POR GENÉRICA DE GASTO
PIA

S/

PIM

S/

EJECUCIÓN POR 

SALDO

http://www.gob.pe/proinnovate


 

 

 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

 

 

 

Jr. Juan Bielovucich 1325 – Lince, Lima - Perú 
www.gob.pe/proinnovate 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO  

AL IV TRIMESTRE DEL 2024 
 

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN        AÑO 2024 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

            

                FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 

 

 Nota:  
• La información 31 de diciembre del 2024   

• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 

03. 

PLANEAMIENTO, 

GESTION Y 

RESERVA DE 

CONTINGENCIA

% Avance

ACCIONES CENTRALES 6,641,687.00 7,082,622.00 6,562,506.26 92.7% 520,115.74
2.1 Personal y obligaciones sociales 5,726,230.00 5,701,304.00 5,553,076.65 97.4% 148,227.35

2.3 Bienes y servicios 915,457.00 1,255,552.00 884,466.23 70.4% 371,085.77

2.4 Donaciones y Transferencias 0.00 119,624.00 119,624.00 100.0% 0.00

2.5 Otros gastos 0.00 1,642.00 1,641.38 100.0% 0.62

2.6 Adquisición de activos no financieros 0.00 4,500.00 3,698.00 82.2% 802.00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS
105,904,884 111,136,341 109,738,025 98.7% 1,398,315.58

2.1 Personal y obligaciones sociales 114,177.00 114,274.00 92,150.47 80.6% 22,123.53

2.3 Bienes y servicios 1,270,230.00 2,483,733.00 2,046,790.21 82.4% 436,942.79

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 17,776,158.00 17,776,157.81 100.0% 0.19

2.5 Otros gastos 6,565,444.00 6,600,388.00 5,818,116.45 88.1% 782,271.55

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,955,033.00 84,161,788.00 84,004,810.48 99.8% 156,977.52

TOTAL 112,546,571.00 118,218,963.00 116,300,531.68 98.4% 1,918,431.32

POR CATEGORÍA DE GASTO
PIA

S/

PIM

S/

EJECUCIÓN POR 

SALDO

S/

http://www.gob.pe/proinnovate
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS  
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

 

AL IV TRIMESTRE DEL 2024 

 

 
PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN    AÑO 2024 

U.E. N° 004 : PROINNÓVATE 

 
    FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE 

 

 
 

 

 

 Nota:  

• La información 31 de diciembre del 2024 
• Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF 
 

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DE 

GASTO

PIA

S/

PIM                    

S/

EJECUCIÓN 

AL 31.12.24
% Avance

INGRESOS 112,546,571.00 118,218,963.00 116,300,531.68 98.4%
1. Recursos Ordinarios 33,718,487.00 37,660,959.00 37,425,600.26 99.4%

2. Recursos Directamente Recaudados 0.00 0.00 0.0%

3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito  Externo 70,378,233.00 70,378,233.00 70,323,415.82 99.9%

4. Donaciones y transferencias 7,949,851.00 9,163,451.00 7,922,113.40 86.5%

5. Recursos Determinados 500,000.00 1,016,320.00 629,402.20 61.9%

GASTOS 112,546,571.00 118,218,963.00 116,300,531.68 98.4%
2.1 Personal y obligaciones sociales 5,840,407.00 5,815,578.00 5,645,227.12 97.1%

2.3 Bienes y servicios 2,185,687.00 3,739,285.00 2,931,256.44 78.4%

2.4 Donaciones y transferencias 0.00 17,895,782.00 17,895,781.81 100.0%

2.5 Otros gastos 6,565,444.00 6,602,030.00 5,819,757.83 88.2%

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,955,033.00 84,166,288.00 84,008,508.48 99.8%

http://www.gob.pe/proinnovate
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